48

http://www.arrahmah.com/read/2012/08/28/22741-ini-dia-ajaran-sesat-tajul-muluk-yang-disebarkan-di-masyarakat-sampang.html
http://www.arrahmah.com/read/2012/08/28/22741

Dede Rodin

Volume IV/Edisi 2/November 2013 | 123

bin Abu Thalib. Beliau lahir di Madinah pada tanggal 13 Rabiul Awwal 82/83

Hijriyah (20 April 702 M) pada masa pemerintah Abdul Malik bin Marwan

(Dinasti Umayyah), dan meninggal pada tanggal 25 Syawal 148 Hijriyah (13

Desember 765 M). Beliau terkenal dengan julukan Ash-Shadiq (orang yang

jujur).

Selama lima belas tahun ia tinggal bersama kakeknya, Ali Zainal Abidin

keturunan Rasul yang selamat dari pembantaian di Karbala. Setelah Ali wafat,

ia diasuh oleh ayahnya, Muhammad al-Baqir dan hidup bersamanya selama